
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 10. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 29.01.2024

Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK se společností 
STaRS Karviná, s.r.o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotaci z rozpočtu SMK společnosti STaRS Karviná, s.r.o., IČO 25857444, se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 733 
01 Karviná-Fryštát, ve výši Kč 44.000.000,-- (slovy: Čtyřicetčtyřimiliony korun českých) na realizaci projektu "Zajištění a 
poskytování služeb ve sportovních zařízeních provozovaných společností STaRS Karviná, s.r.o." a uzavřít smlouvu o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-10-OŠR-Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK se společností STaRS Karviná, 
s.r.o.-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-10-OŠR-STaRS_marketingova-analyza-trhu-1D.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-10-OŠR-SML o poskytnutí dotace_STaRS_2024-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ing. Renáta Kytková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000086/2024 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 3



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK se společností STaRS Karviná, 

s.r.o. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Karviné, Odbor školství a rozvoje předkládá návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Karviné se společností STaRS Karviná, s.r.o., IČO 25857444, se sídlem Karola 

Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát, ve výši Kč 44.000.000,-- (slovy: Čtyřicetčtyřimilionů korun 

českých) na zajištění a poskytování služeb ve sportovních zařízeních provozovaných společností 

STaRS Karviná, s.r.o., dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

Odbor školství a rozvoje MMK v souvislosti s blížícím se ukončením platnosti Smlouvy o závazku 

veřejné služby (leden 2024) a na základě výsledků jednání s Odborem ekonomickým a Odborem 

organizačním zadal v 2. polovině 2023 zpracování Marketingové analýzy trhu zařízení a služeb STaRS 

Karviná, s.r.o. pro vyhodnocení možnosti poskytnutí podpory mimo režim veřejné podpory (příloha č. 1 

k důvodové zprávě). 

Cílem analýzy bylo vyhodnotit, zda služby poskytované STaRS Karviná, s.r.o., ohrožují konkurenční 

prostředí vnitřního trhu EU, resp. členských států EU. 

Pojem veřejná podpora je definován v článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie: 

„Podpory poskytované v jakékoli formě státem nebo ze státních prostředků, které narušují nebo mohou 

narušit hospodářskou soutěž tím, že zvýhodňují určité podniky nebo určitá odvětví výroby, jsou, pokud 

ovlivňují obchod mezi členskými státy, neslučitelné s vnitřním trhem.“ 

Aby financování představovalo veřejnou podporu, je nutné, aby byly kumulativně naplněny všechny čtyři 

znaky veřejné podpory: 

 poskytnutí státních prostředků, 

 narušení nebo hrozba narušení hospodářské soutěže, 

 selektivní zvýhodnění určitého podniku nebo odvětví výroby, 

 ovlivnění obchodu mezi členskými státy. 

 

Analýzu zpracovala společnost BeePartner a je podkladem pro rozhodnutí o případném poskytnutí 

podpory společnosti STaRS Karviná, s.r.o. mimo režim veřejné podpory. 

Na základě zpracované analýzy Rada města Karviné doporučila poskytnout společnosti STaRS 

Karviná, s.r.o. dotaci na zajištění a poskytování služeb ve sportovních zařízeních provozovaných 

společností STaRS Karviná, s.r.o. dle předloženého návrhu. Smlouva o závazku veřejné služby tak již 

uzavřena nebude.  



 

 

  

Marketingová analýza trhu 
zařízení a služeb STaRS Karviná s. r. o. 

pro vyhodnocení možnosti poskytnutí podpory 



2 
 

OBSAH 

Manažerské shrnutí ................................................................................................................................. 3 

Úvodem ................................................................................................................................................... 5 

Cíl analýzy............................................................................................................................................ 5 

Metodika a zaměření analýzy .............................................................................................................. 5 

Východiska ........................................................................................................................................... 5 

Popis poskytovaných služeb STaRS Karviná s. r. o. ............................................................................... 6 

Analýza cílových skupin .......................................................................................................................... 8 

Socioekonomická analýza ................................................................................................................... 8 

Geografická analýza ............................................................................................................................ 8 

Analýza komunikace .............................................................................................................................. 10 

Webová prezentace ........................................................................................................................... 10 

Sociální sítě........................................................................................................................................ 10 

Ostatní nástroje a kanály ................................................................................................................... 10 

STaRS kreditní karta .......................................................................................................................... 10 

Shrnutí analýzy komunikace z pohledu pravidel veřejné podpory..................................................... 11 

Analýza potenciálně konkurenčního prostředí – dostupnost, cena a návštěvnost ............................... 12 

Shrnutí analýzy potenciálně konkurenčního prostředí z pohledu pravidel veřejné podpory ............. 15 

Zdroje ..................................................................................................................................................... 17 

Příloha 1 Dostupnost zařízení STaRS Karviná s. r. o. a konkurenčních zařízení ................................. 18 

Zimní stadion...................................................................................................................................... 18 

Tenisová hala – tenis ......................................................................................................................... 19 

Tenisová hala – badminton ................................................................................................................ 20 

Tenisová hala – squash ..................................................................................................................... 21 

Městský bazén ................................................................................................................................... 22 

Letní koupaliště .................................................................................................................................. 23 

 

  



3 
 

MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ 

Předmětem analýzy bylo posouzení, zda zařízení a služby poskytované STaRS Karviná s. r. o., narušují 
konkurenční prostřední vnitřního trhu EU, respektive členských států EU, ve smyslu výkladu pravidel 
veřejné podpory, a zaměřilo se tedy na analýzu komunikace, konkurenčních zařízení a služeb STaRS 
Karviná s. r. o. z pohledu dostupnosti a ceny, a to s těmito závěry:   

 Služby poskytované STaRS Karviná s. r. o. jsou zaměřeny primárně na obyvatele města 
Karviné, což společnost deklaruje rovněž ve své komunikaci navenek.  

 V aktivní komunikaci STaRS využívá zejména web a facebook, nekomunikuje v cizích jazycích, 
nevyužívá cílené nástroje a kanály komunikace, které by oslovovaly obyvatele jiných států, a 
necílí mimo ČR ani reklamou; komunikace a propagace je tedy zaměřena výhradně na místní 
a české publikum, zákazníky a potenciální zákazníky. 

 Jednotlivá zařízení STaRS Karviná s. r. o. jsou označena a opatřena navigací pouze v českém 
jazyce, s výjimkou krytého bazénu s označením a navigací rovněž v angličtině 

 V nejbližší spádové oblasti na polské straně hranice (v perimetru měst a obcí Jastrzebie-Zdroj, 
Strumień, Skoczow, Cieczyn a uvnitř spojnice komunikací, které města propojují) žije přibližně 
193 tisíc lidí, tito jsou vzhledem k nabídce a zaměření služeb primárně sledovanou cílovou 
skupinou; jednotlivá zařízení a služby STaRS Karviná s. r. o. využívá max. 1 % a méně obyvatel 
této sledované oblasti, tedy zanedbatelné množství polské populace, a to konkrétně: 

Zimní stadion (hokej, krasobruslení, bruslení, in-line hokej) 

- služby jsou z větší části (85 %) poskytovány organizovaným skupinám, z 15 % veřejnosti 
(zejména veřejné bruslení) 

- počet potenciálních návštěvníků z Polska za rok je odhadován na max. 175-645, což 
představuje 2,1-7,8 % návštěvníků daného zařízení ročně a 0,09-0,3% obyvatel sledované 
oblasti (zanedbatelný zlomek polské populace) 

Tenisová hala 

- služby jsou poskytovány z 95 % veřejnosti, jen částečně organizovaným skupinám 

Tenisová hala – tenis 

- počet potenciálních návštěvníků z Polska za rok je odhadován na max. 60, což představuje 
1,4 % návštěvníků daného zařízení/služby ročně a 0,03% obyvatel sledované oblasti 
(zanedbatelný zlomek polské populace)   

Tenisová hala – badminton 

- počet potenciálních návštěvníků z Polska za rok je odhadován na max. 140-600, což 
představuje 0,4-1,7 % návštěvníků daného zařízení/služby ročně a 0,07-0,3% obyvatel 
sledované oblasti (zanedbatelný zlomek polské populace) 

Tenisová hala – squash 

- počet potenciálních návštěvníků z Polska za rok je odhadován na max. 6, což představuje 
0,7 % návštěvníků daného zařízení/služby ročně a zanedbatelný zlomek sledované oblasti 
i polské populace 

Házenkářská hala   

- zařízení/služba je téměř ze 100 % využíváno organizovanými skupinami a není nijak 
využíváno návštěvníky z Polska 

Městský bazén 

- zařízení je využíváno z 58 % veřejností a ze 42 % organizovanými skupinami 
- počet potenciálních návštěvníků z Polska za rok je odhadován na max. 412, což 

představuje 0,9 % návštěvníků daného zařízení/služby ročně a 0,2 % obyvatel sledované 
oblasti (zanedbatelný zlomek polské populace) 

Letní koupaliště 

- zařízení je využíváno výhradně veřejností 



4 
 

- počet potenciálních návštěvníků z Polska za rok je odhadován na max. 980, což 
představuje 3,7 % návštěvníků daného zařízení/služby a 0,5 % obyvatel sledované oblasti 
(zanedbatelný zlomek polské populace) 

Odhadovaná potenciální návštěvnost je dána odborným odhadem a představuje spíše max. výši 
a procento potenciálních návštěvníků z Polska, přičemž ve skutečnosti bude zřejmě ještě nižší.    

Z výsledků analýzy vyplývá, že financování zařízení a služby STaRS Karviná s. r. o. z rozpočtu města 
Karviná nenaplňuje čtvrtý znak veřejné podpory, a to ovlivnění obchodu mezi členskými státy. Analýza 
prokazuje, že zařízení a služby STaRS Karviná s. r. o. cílí výhradně na místní obyvatele města Karviná 
a využívání návštěvníky z Polska je zanedbatelné (jedná se o setiny až jednotky procent).  

 

 

  



5 
 

ÚVODEM 

Cíl analýzy 

Smyslem analýzy je vyhodnotit, zda služby poskytované STaRS Karviná s. r. o., ohrožují konkurenční 
prostředí vnitřního trhu EU, resp. členských států EU. Analýza je podkladem pro rozhodnutí Statutárního 
města Karviná o případném poskytnutí podpory mimo režim veřejné podpory.  

Pojem veřejná podpora 

Pojem veřejná podpora je definován v článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie: 

„Podpory poskytované v jakékoli formě státem nebo ze státních prostředků, které narušují nebo mohou 
narušit hospodářskou soutěž tím, že zvýhodňují určité podniky nebo určitá odvětví výroby, jsou, pokud 
ovlivňují obchod mezi členskými státy, neslučitelné s vnitřním trhem.“ 

 

Aby financování představovalo veřejnou podporu, je nutné, aby byly kumulativně naplněny všechny čtyři 
znaky veřejné podpory: 

 poskytnutí státních prostředků, 

 narušení nebo hrozba narušení hospodářské soutěže, 

 selektivní zvýhodnění určitého podniku nebo odvětví výroby, 

 ovlivnění obchodu mezi členskými státy. 

 

Metodika a zaměření analýzy 

Marketingová analýza trhu se zaměřila zejména na: 

 analýzu komunikace STaRS Karviná s. r. o. (nástroje a kanály komunikace, prověření cílení 
komunikace) 

 analýzu potenciálně konkurenčního prostředí, analýza nabízených služeb v lokalitě 
(dostupnosti a ceny konkurence) jednotlivých provozoven/služeb STaRS Karviná s. r. o. 

 prokázání, že financováním zařízení a služeb STaRS Karviná s. r. o. z rozpočtu města Karviná 
nedochází k ovlivnění obchodu mezi členskými státy.  

   
Každé ze zařízení / služeb bylo analyzováno z pohledu návštěvnosti, dostupnosti a cen vzhledem 
k cílové skupině. Komunikace STaRS Karviná s. r. o. je zajišťována povětšinou sdruženými kanály, a je 
tedy zpracována souhrnně.  

 

Východiska 

 STaRS Karviná s. r. o. zajišťuje a poskytuje služby primárně obyvatelům Karviné, jak to 
deklaruje na webu, ve výročních zprávách apod. 

 Karviná je pohraniční město, vzhledem k volnému přechodu hranic jsou zařízení a služby 
dostupné pro veřejnost i mimo město Karviná, a dá se předpokládat, že jsou dílčím způsobem 
využívána veřejností ve spádové oblasti (včetně české i polské strany hranice)  

 Služby a zařízení STaRS Karviná s. r. o. mají vzhledem k cílové skupině konkurenci nejen 
v obdobných zařízeních a službách poskytovaných v okolních městech a obcích v ČR a Polsku, 
ale také v substitutech. Nelze přitom jednoznačně říci, zda je primární motivací lidí k využívání 
daného zařízení či služby dostupnost, cena, kvalita a šíře poskytovaných služeb, kombinace 
těchto faktorů, který z těchto faktorů je převažující, nebo zda hrají roli také jiné faktory motivace 
a chování (např. národní, podpora lokálních služeb apod.). 

 STaRS Karviná s. r. o. vede evidenci o počtu návštěvníků jednotlivých zařízení (v některých 
případech jsou vypočtena odborným odhadem dle tržeb), nedisponuje ovšem přehledem 
návštěvníků podle jejich národnosti nebo státní příslušnosti. Na toto téma nebyl doposud 
uskutečněn ani žádný průzkum mezi obyvateli nebo návštěvníky. 

 Počty návštěvníků zařízení a sportovišť STaRS Karviná s. r. o. jsou využita z roku 2019, které 
lze jako jediné brát jako relevantní (následné roky byly ovlivněny epidemií covid-19, data za rok 
2023 nejsou k datu odevzdání analýzy dostupná).  



6 
 

POPIS POSKYTOVANÝCH SLUŽEB STARS KARVINÁ S. R. O. 

Zimní stadion  

Zaměřuje se zejména na: 

 pořádání sportovních a kulturně-společenských akcí 

 provozování a organizování sportovní činnosti oddílů ledního hokeje 

 pronájem velké a malé ledové plochy 

 organizaci bruslení pro školy i širokou veřejnost 

 provozování a organizování in-line hokeje 

 pronájem konferenčního sálu 

Analyzované služby pro potřeby analýzy: hokej, krasobruslení, bruslení, in-line hokej (pronájem 
konferenčního sálu není předmětem analýzy z důvodů nasycenosti trhu a široké konkurenční nabídky) 

Tenisová hala  

Víceúčelový komplex, který je součástí Zimního stadionu v Karviné. Jde o zařízení svého typu, které 
má za úkol nabídnout široké veřejnosti služby v oblasti sportu. 

Tenisová hala slouží jednotlivcům, organizacím, kolektivům a sportovním oddílům, kde je možno si 
zahrát: 

 tenis (1 tenisový kurt, resp. až 3 tenisové kurty) 

 squash (2 squashové kurty) 

 badminton (8 badmintonových kurtů) 

 stolní tenis (k dispozici 2 stoly) 

Analyzované služby pro potřeby analýzy: tenis, badminton, squash (fitness a stolní tenis nejsou 
předmětem analýzy z důvodů nasycenosti trhu a široké konkurenční nabídky v případě fitness, 
resp. velmi okrajového využití v případě stolního tenisu)  

Házenkářská hala 

Slouží výhradně sportovním oddílům (využitelnost haly je maximální), snaží se vyjít vstříc i ostatním 
zájemcům o kolektivní sporty z řad široké veřejnosti. 

Analyzované služby pro potřeby analýzy: házená, pronájem haly 

Městský bazén  

Krytý bazén se nachází v Karviné – Hranicích. Bazén je otevřen celoročně.  

 Plavecký bazén 

 Dětský bazén 

 Rekreační bazén 

 Dětské brouzdaliště 

 Vířivky 

 Wellness 

 Restaurace 

Analyzované služby pro potřeby analýzy: plavání v krytém bazénu a wellness.  

Letní koupaliště  

Letní koupaliště se nachází Karviné – Novém Městě na ulici Havířské, v dosahu MHD, lidé se 
zdravotním postižením mohou parkovat přímo v areálu koupaliště. Koupaliště má tři bazény nabízející 
lidem každého věku a plaveckých schopností možnost příjemně si užít letní dny. V areálu jsou tři bazény, 
tobogán, třídrahová klouzačka a velké množství vodních atrakcí. V budově koupaliště je šatna, ve které 
je možné si zdarma uschovat své věci, úschovna cenností a jízdních kol. K dispozici je plážový volejbal. 
Víceúčelový bazén je rozdělen na plavecký 25m bazén s pěti drahami a část s atrakcemi – perličkovou 
masáží, stěnovou masáží, divokou řekou a tobogánem. Rekreační bazén slouží zejména k relaxaci a je 
vybaven následujícími atrakcemi – širokou klouzačkou, perličkovou masáží, perličkovým masážním 
pásem, perličkovými masážními lehátky, vodními chrliči a stříkajícím ježkem. Dětské brouzdaliště ve 
tvaru lodi je určeno nejmenším dětem, pro které jsou v bazénu také atrakce – vodní klaun a perličková 
masáž. Na letním koupališti jsou dva kurty pro beachvolejbal. 



7 
 

Analyzované služby pro potřeby analýzy: plavání a rekreace v letní sezoně. 

Hotel Sport 

Hotel Sport je typický městský hotel s celoročním provozem umístěný v areálu zimního stadionu v centru 
města Karviné. Velkou předností hotelu je snadná dostupnost autem i veřejnými dopravními prostředky. 
Je hojně využíván jako transitní hotel při cestách s Polskem a Slovenskem. 

Ubytovací služby nejsou vzhledem k dostatečné konkurenci a různorodosti nabídky předmětem analýzy. 

 

 

  



8 
 

ANALÝZA CÍLOVÝCH SKUPIN 

Socioekonomická analýza 

STaRS Karviná s. r. o. provozuje různorodá zařízení a zajišťuje portoflio služeb v oblasti sportu a 
rekreace. Cílovou skupinou jsou jednak organizované skupiny (sportovní kluby a spolky, školy apod.), 
ale také obecně veřejnost (se zájmem o sport a rekreaci) – rekreační sportovci.  

Poměr organizované činnosti a využití jednotlivých sportovišť se liší dle jednotlivých zařízení: 

- Zimní stadion je z 85 % využit organizovanými skupinami (hokejisté, in-line hokej, krasobruslaři 
apod.), z 15 % veřejností (zejména lidé se zájmem o bruslení, in-line bruslení apod.). 

- Tenisová hala je organizovanými skupinami využita max. do 5 % (školy, tenisový a 
badmintonový klub), většinu návštěvnosti tvoří veřejnost (lidé se zájmem o tenis, badminton, 
squash apod.). 

- Házenkářská hala je téměř 100 % využívána organizovanými skupinami, zejména místním 
házenkářským klubem HCB Karviná a Házená Sokol Karviná. 

- Městský bazén navštěvuje z 58 % veřejnost (lidé se zájmem o plavání a rekreační plavání, 
rehabilitace apod.), 42 % návštěvnosti představují organizované skupiny (základní a mateřské 
školy, plavecké kluby Kosatky a Česílko, fotbalová akademie). 

- Letní koupaliště je využíváno výhradně veřejností (lidé se zájmem o plavání, rekreaci, rekreační 
plavání, sportovní aktivity, zdravý životní styl apod.).  

Sportu, fitness a rekreaci se pravidelně (alespoň jednou týdně, nejméně 10 minut v kuse) věnuje 
přibližně třetina populace ČR, přičemž nejaktivnější jsou lidé ve věku 15-24 let (63 %) a se vrůstajícím 
věkem aktivita klesá (czso.cz, 2019).  

Z obdobného průzkumu v Polsku vyplývá, že 61 % Poláků sportuje (nepravidelně), nejčastěji se jedná 
o cyklistiku (44 %), plavání (20 %) a turistiku (14 %), fitness a posilování (12 %), domácí cvičení (12 %), 
běhání (11 %). Další sporty nedosáhly v uvedeném žebříčku nad 10 %, např. zimní sporty včetně 
bruslení uvedlo 8 % Poláků (Aktywność fizyczna Polaków – Komunikat z badań, CBOS, 2018).    

 

Geografická analýza 

Předmětem analýzy jsou (vzhledem k prověřování možnosti poskytnutí veřejné podpory) geograficky 
zejména obyvatelé obcí v polském příhraničí v blízkém okolí města Karviné. Jedná se zejména 
o 34 měst a obcí, které mají díky infrastruktuře Karvinou v relativně blízkém dosahu. Dostupností je 
vzhledem k neexistenci příměstské a meziměstské dopravy na česko-polském pohraničí myšlena 
zejména dostupnost automobilovou dopravou, v případě nejbližších obcí rovněž na kole, pěšky apod. 
Pro potřeby analýzy byla zkoumána dostupnost individuální motorovou dopravou v minutách. 

 

Název Počet obyvatel Vzdálenost od Karviné (km) 

Łaziska 1689 14,2 

Godów 3280 11,8 

Gołkowice 3 345 10,5 

Skrbeńsko 920 13,2 

Skrzyszów 3676 16 

Marklowice Górne 1 094 7,7 

Zebrzydowice 5 368 8,7 

Kończyce Małe 3 294 8,9 

Kończyce Wielkie 1 864 10 

Kaczyce 3 173 6 

Pogwizdów 3 571 11 

Brzezówka 651 11 

Pielgrzymowice 2 877 13,6 

Pruchna 2 442 13,4 



9 
 

Rudnik 451 15 

Hażlach 2 460 15 

Zamarski 1380 20 

Gumna 414 21 

Kostkowice 543 20 

Iskrzyczyn 628 19 

Wilamowice 543 21,5 

Dębowiec 1786 16 

Simoradz 1007 19 

Wiślica 764 25 

Ochaby 2 128 22 

Drogomyśl 2 121 18,9 

Baków 1 625 19,2 

Jarząbkowice 672 19,3 

Zbytków 1 305 21,6 

Golasowice 1 518 21,4 

Jastrebie-Zdrój 85 050 18 

Strumień 3 608 23,5 

Skoczów 13 814 23 

Ciezsyn 33 958 18 

Celkem 193 019  

 

Ve vzdálenosti do 25 kilometrů od Karviné se na polské straně hranice nachází 34 obcí, v nichž žije 
přes 193 tisíc obyvatel (0,5 % obyvatel Polska). 

Do analýzy konkurence byla rovněž zahrnuta obdobná zařízení na české straně, a to v obdobné 
dostupnosti, tzn. v okresu Karviná, v němž žije přibližně 250 tisíc obyvatel.   

 

  



10 
 

ANALÝZA KOMUNIKACE 

Společnost STaRS Karviná s. r. o. využívá pro komunikaci a oslovení cílových skupin, zákazníků 
a potenciálních zákazníků zejména online nástroje. Hlavním komunikačním kanálem jsou webové 
stránky, sekundárním kanálem pak sociální sítě. Lze tak usuzovat z řady faktorů, tím hlavním je ovšem 
aktuálnost a komplexnost poskytovaných informací.  

Webová prezentace 

Hlavní webová stránka se nachází na adrese https://www.stars-karvina.cz/.  

Na webu jsou obsaženy informace o všech souvisejících službách aktivitách a sportovištích, které 
společnost svou činností zastřešuje a poskytuje. Struktura webu je přehledná a jasná, vše je rozděleno 
dle jednotlivých zařízení a poskytovaných služeb. Součástí je také rezervační systém pro jednotlivá 
sportoviště a aktivity. Je očividné, že obsah tohoto webu cílí na českého zákazníka.  

Pro cizince je poskytnuta pouze možnost automatizovaného překladu na bázi služby „Google Translate“. 
Nabízený výběr jazyka pro překlad dokonce není ani omezen nebo zúžen na jazyky, které by v daném 
regionu byly logické a očekávané. Uživatel si tak z nabídky vybírá podle abecedního pořádku, tedy na 
prvním místě je afrikánština, která je ro region nerelevantní. Díky využití této automatizované služby 
nejsou například přeloženy názvy aktivit v sekundárním menu na hlavní stránce a některé překlady jsou 
doslovné. V důsledku toho může být orientace na webu pro cizince ztížená. U rezervačního systému je 
situace podobná. Ten nabízí překlad do několika málo jazyků, které ovšem opět neodpovídají příhraničí 
ani regionu (zřejmě základní nastavení od poskytovatele služby). Ani jeden z webů pak nenese znaky 
komunikace cílené na zahraniční klientelu. 

 

Sociální sítě 

V komunikaci na sociálních sítích společnost využívá Facebook, Instagram a YouTube. Na síti 
Instagram však společnost není aktivní (poslední příspěvek z roku 2017) a stejný je stav profilu 
na sociální síti YouTube (poslední video zveřejněno před pěti lety). 

Mírně odlišná je situace na sociální síti Facebook. Zde na profilu společnosti probíhá aktivní komunikace 
k potencionálním zákazníkům a komunitě. Jde však o běžnou operativní komunikaci, která vypadá 
neplánovaně. Hlavní Facebookový profil doplňuje ještě samostatný profil krytého bazénu 
(https://www.facebook.com/mbkarvina). I zde ale platí, že veškerá komunikace je v češtině a cílí 
primárně na obyvatele Karviné.   

STaRS Karviná s. r. o. nevyužívá cílené placené reklamy na sociálních sítích, a tedy cíleně neoslovuje 
potenciální zákazníky mimo ČR (což neznamená, že na facebooku potenciálně nemá fanoušky 
ze zahraničí.) 

 

Ostatní nástroje a kanály 

V komunikaci nevyužívá ani jiné způsoby a kanály (např. billboardy, letáky, reklamu v médiích apod.), 
ani takové které by cílily mimo Karvinou nebo ČR. 

Výjimkou vícejazyčné komunikace je označení a navigace krytého bazénu, která je kromě češtiny 
vyvedena rovněž v angličtině.  

 

STaRS kreditní karta 

Dalším způsobem komunikace se zákazníky je STARS kreditní karta, kdy mohou zákazníci využívající 

služby STaRS Karviná s. r. o. na základě smlouvy nabít kartu kreditem a využívat slev 3, 5 nebo 10 % 

podle výše nabití. Karta je přenosná, platí na všechna sportoviště. Společnost během své existence 

vydala přibližně 6000 takových karet. Data nejsou v elektronické podobě, nelze tedy určit, kolik 

zákazníků pochází mimo ČR.   

 

https://www.stars-karvina.cz/


11 
 

Shrnutí analýzy komunikace z pohledu pravidel veřejné podpory 

Existuje řada rozhodnutí Evropské komise, ve kterých zkoumala ovlivnění obchodu mezi členskými státy 
EU. Ve svých rozhodnutích Evropská komise mimo jiné bere v úvahu, v jakých jazycích jsou služby 
nabízeny. Například v rozhodnutí N497/2006 – Česká republika Městský dům Přerov Evropská komise 
uvádí: „Městský dům nabízí kulturní akce a činnosti s omezeným regionálním významem. Program, 
který se skládá z koncertů různých hudebních stylů a divadelních představení, včetně představení pro 
děti a školy, očividně nemá přilákat zahraniční publikum. Představení jsou v českém jazyce. Komise se 
rovněž nedomnívá, že má určitou jedinečnou vlastnost, která by jej odlišovala od jiných kulturních 
středisek, takže by byl upřednostňován před ostatními kulturními středisky, které se mohou nacházet 
v širším okolí. Program je jasně určen místnímu českému obyvatelstvu.“ 

Z analýzy vyplývá, že svou komunikací cílí STaRS Karviná s. r. o. na místní obyvatele, a služby jsou 
určené místnímu českému obyvatelstvu. Můžeme se tedy opřít o rozhodnutí EK N497/2006 – Česká 
republika Městský dům Přerov, kde také na základě toho, že program je určen místnímu českému 
obyvatelstvu Evropská komise konstatovala, že nedochází k ovlivnění obchodu mezi členskými státy.  

 

  



12 
 

ANALÝZA POTENCIÁLNĚ KONKURENČNÍHO PROSTŘEDÍ – 
DOSTUPNOST, CENA A NÁVŠTĚVNOST 

Analýza potenciálně konkurenčního prostředí se zaměřila na dostupnost konkurenčních zařízení, jejich 
cenu a návštěvnost, a to dle jednotlivých zařízení a služeb STaRS Karviná s. r. o.. 

Zimní stadion – hokej, krasobruslení, bruslení, in-line hokej   

Dostupnost 

V nejbližším okolí Karviné se nachází hned několik zařízení, které nabízejí stejné či obdobné služby. 
Na polské straně se jedná o zimní stadiony v Cieszyně a Pawlowicích, na české straně o zimní stadiony 
v Českém Těšíně, Havířově, Bohumíně a Orlové. Z analýzy dostupnosti vyplývá, že Karviná je nejlépe 
dostupná pro obyvatele 6 polských obcí (souhrnný počet obyvatel cca 19 950 lidí, tzn. pro přibližně 10 % 
obyvatel sledovaného území), přičemž pouze obyvatelé 3 obcí (Golkowice, Skbeńsko, Marklowice 
Gorne – v součtu 8115 obyvatel, méně než 5 % obyvatel sledovaného území) nemají v dosahu 20 minut 
obdobné polské zařízení a pouze obyvatelé obce Marklowice Gorne nemají v dosahu 20 minut žádné 
obdobné zařízení – jedná se o 1094 obyvatel, tzn. cca 0,6 % obyvatel sledovaného území. Obyvatelé 
ostatních sledovaných obcí mají dostupnější jiná obdobná zařízení.  

Cena 

Ceny za veřejné bruslení v Karviné a konkurenčních zařízeních jsou obdobné.  

Hodina a půl (cyklus) základního veřejného bruslení na karvinském zimním stadionu stojí 70 Kč 
(tzn. cca 50 Kč/hod.). Hodina bruslení na stadionu v Cieszyně stojí 10 zl (tzn. cca 57 korun), 
v Pawlowicích 15 zl (bez časového ohraničení). Zatímco karvinské zařízení nenabízí možnost rodinných 
slev, polská zařízení to umožňují. Hodina bruslení v Českém Těšíně, Bohumíně a Orlové stojí 50 Kč, 
v Havířově 50 kč na krytém stadionu a 40 kč na venkovním kluzišti. Česká zařízení stejně jako karvinský 
zimní stadion nenabízí možnost rodinných slev. 

Návštěvnost 

Celková roční návštěvnost činí 54 866 (rok 2019), přičemž z toho představuje 46 638 lidí (85 %) v rámci 
organizovaných skupin, klubů a spolků a 8228 veřejnost v rámci veřejného bruslení (15 %). 
Organizovaná činnost je poskytována místním klubům a spolkům.    

Z průzkumu Agentury Kantar Polska „Polska na łyżwach“ z roku 2020 vyplývá, že bruslení je v Polsku 
nepopulárnějším zimním sportem, ovšem jen 25 % respondentů bruslilo v posledních dvou letech 
(průzkum neuvádí počet lidí, kteří bruslí pravidelně). Současně 64 % respondentů uvedlo, že má 
v oblibě vnitřní ledové plochy, druhé nejoblíbenější jsou venkovní ledové plochy. Při obdobném přepočtu 
na obyvatele obcí, pro něž je karvinský zimní stadion nejdostupnější, by se jednalo o 645 lidí ročně (ze 
tří zmíněných obcí), kteří za poslední roky alespoň jednou navštívili bruslení na zimním stadionu 
v Karviné, resp. o 175 lidí v případě obce Marklowice Gorne. Toto číslo bude ale vzhledem 
k předpokládané preferenci polských sportovišť (která jsou v podobném dosahu jako karvinský zimní 
stadion) a faktu, že se je bruslení v Polsku považováno za rodinnou a společenskou událost, zřejmě 
mnohem nižší. I vzhledem k těmto okolnostem se dá předpokládat, že půjde spíše o nízké desítky 
návštěvníků karvinského zimního stadionu z Polska, tzn. do 1 % návštěvníků veřejného bruslení, tzn. 
zanedbatelný zlomek polské populace.      

Tenisová hala – tenis 

Dostupnost 

Karviná nabízí jeden krytý kurt v tenisové hale s možností rozšíření na 3 kurty. Obdobné zázemí krytých 
kurtů v halách nabízí rovněž polské Pawlovice (1 kurt) a Skoczow (2 kurty), na české straně Český 
Těšín (1 kurt), Havířov (5 kurtů), Orlová (2 kurty) a Bohumín (1 kurt). Konkurencí zejména v jarní až 
podzimní sezoně jsou také venkovní tenisové kurty, které se nacházejí mj. v Karviné, Cieszyně, 
Jastrzebie-Zdroji, Strumieni, Zebrzydowicích, Českém Těšíně, Havířově, Orlové a Bohumíně. 

Karviná je nejbližší spádovou oblastí pro 8 měst a obcí na polské straně hranice, v nichž žije přibližně 
22 600 obyvatel. Kdybychom ponechali stranou obce, které mají dostupné do 20 minut obdobná polská 
zařízení, jednalo by se o 4 obce s počtem obyvatel 8 532 (cca 4 % sledované oblasti).   

  



13 
 

Cena 

Cena za hodinu tenisu v karvinské sportovní hale je 400-500 Kč. Obdobné, případně vyšší ceny mají 
havířovské kryté tenisové kurty. Levnější pronájem kurtů na hodinu nabízí zejména polská zařízení 
v Pawlowicích (cca 220 Kč/hod) a Skoczowě (cca 140 Kč/hod), stejně jako obdobná zařízení v Českém 
Těšíně (350-450 Kč/hod), Orlové (350-380 Kč/hod) nebo Bohumíně (220-340 Kč/hod).    

Návštěvnost 

Karvinský krytý tenisový kurt v roce 2019 navštívilo 4212 lidí.   

Tenis v Polsku hraje (profesionálně, amatérsky i rekreačně) dle odhadů z veřejně dostupných zdrojů 
přibližně 250 tis. obyvatel, tzn. 0,7 % obyvatel. V přepočtu na spádové obce by se počet potenciálních 
návštěvníků tenisového kurtu v Karviné pohyboval v počtu 60 lidí (1,4 %). Potenciální počet návštěvníků 
z Polska ale bude zřejmě mnohem nižší, a to vzhledem k nižším cenám v konkurenčních polských i 
vybraných českých (Český Těšín, Orlová, Bohumín) zařízeních, předpokládané preferenci polských 
zařízení, ale i vzhledem k faktu, že velká část z aktivních tenistů v Polsku bude preferovat tenis mimo 
zimní měsíce. Předpokládaná potenciální návštěvnost karvinského tenisového kurtu návštěvníky 
z Polska se tak pohybuje v řádu max. 1 %, což představuje zanedbatelný zlomek polské populace.     

Tenisová hala – badminton 

Dostupnost 

Karvinská tenisová hala nabízí 8 kurtů na badminton. Obdobná sportoviště se nacházejí rovněž 
v Jastrzebie-Zdroji, Strumieni a Skoczowě na polské straně hranice a v Českém Těšíně, Těrlicku, 
Havířově, Horní Suché, Orlové a Bohumínu. 

Karviná je nejbližší spádovou obcí pro 5 obcí na polské straně hranice, v nichž žije 12 996 obyvatel (cca 
6,7 % obyvatel sledované oblasti). Pokud bychom vynechali obce, které mají obdobná sportoviště 
v Polsku s dostupností do 20 minut, jednalo by se o jednu obec, Kaczyce, s počtem obyvatel 3 173 
(cca 1,6 % obyvatel sledované oblasti). 

Cena 

Cena za pronájem kurtu na badminton je 180-230 Kč/hod. Pronájem hřišť na polské straně se pohybuje 
od 110-140 Kč (Skoczow), ceny za badminton v Jastrzebie a Skoczowě se nepodařilo zjistit, pořádají 
se zde i hromadné lekce pro veřejnost. Ceny sportovišť na české straně se pohybují nejčastěji mezi 
180-260 Kč/hod (Bohumín, Havířov), levnější jsou například pronájmy hřišť v Horní Suché (160 Kč/hod) 
nebo Orlové (140-160 Kč).  

Návštěvnost 

Karvinské badmintonové kurty v roce 2019 navštívilo 34 446 lidí. 

Badminton je jeden z nejoblíbenějších sportů na světě. V Polsku bylo v roce 2019 přibližně 300 
badmintonových klubů a 1500 registrovaných hráčů. Počty rekreačních hráčů badmintonu nejsou 
známy. V ČR hraje badminton přibližně 4,6 % populace. V případě přepočtu dle českého podílu obyvatel 
hrajících badminton na potenciální návštěvníky karvinského sportoviště z polských spádových obcí by 
se jednalo o přibližně 140 až 600 lidí, což činí 0,4-1,7 %. Vzhledem k velkému množství konkurenčních 
zařízení zejména v ČR, ale i v Polsku, ale také předpokládané nižší oblíbenosti badmintonu v Polsku 
oproti ČR, lze předpokládat, že se bude jednat o spíše desetiny procenta nebo promile potenciálních 
návštěvníků z Polska, a tedy zanedbatelný zlomek obyvatel Polska. 

Tenisová hala – squash 

Dostupnost 

V tenisové hale STaRS Karviná s. r. o. jsou k pronájmu dva kurty na squash. Konkurenční zařízení ve 
sledovaném okolí se nacházejí v Jastrzebie-Zdroj a Cieszyně na polské straně hranice a v Českém 
Těšíně, Havířově, Bohumíně a Horní Suché na české straně. 

Karviná je nejbližší spádovou oblastí pro tři polské obce, v nichž žije přibližně 7 500 obyvatel (cca 3,9 % 
obyvatel sledované oblasti). Všechny tyto obce mají v dojezdové vzdálenosti do 20 minut dostupná 
konkurenční sportoviště v Polsku.  

  



14 
 

Cena 

Cena za pronájem kurtu v Karviné je 210-260 Kč/hod. Pronájem konkurenčních hřišť na polské straně 
hranice se v obou případech pohybuje v rozmezí cca 270-330 Kč/hod, a je tedy mírně dražší. Cena za 
pronájem squash v Českém Těšíně je 260 Kč/hod, 280 Kč/hod v Havířově, 180-220 Kč/hod v Bohumíně 
a 160 Kč/hod v Horní Suché, a jsou tedy za srovnatelnou a vyšší cenu (Český Těšín, Havířov), ale i 
nižší cenu (Bohumín, Horní Suchá).   

Návštěvnost 

Pronájem kurtu v Karviné si v roce 2019 objednalo 815 lidí. 

Squash v Polsku hraje podle veřejně dostupných zdrojů a informací přibližně 250 tisíc lidí (cca 0,7 % 
obyvatel Polska). Potenciální počet polských návštěvníků sqaush v Karviné se tedy dle přepočtu může 
pohybovat okolo přibližně 6 lidí (méně než 1 % návštěvníků daného zařízení/služby). Vzhledem 
k dostupnosti zařízení na polské straně, přestože jsou mírně dražší, ale i levnějších konkurenčních 
zařízení na české straně, je možné, že squash v Karviné obyvatelé polských obcí nevyužívají vůbec a 
jedná se o zanedbatelný zlomek potenciálních polských návštěvníků vzhledem k polské populaci.  

Házenkářská hala 

Dostupnost 

Konkurenční házenkářské haly se nachází v Cieszyně, Jastrzebie-Zdroj a Pawlowicích na polské 
straně, na české straně se nachází obdobné házenkářské nebo víceúčelovém haly v Českém Těšíně, 
Bohumíně, Havířově. Konkurenčními zařízeními mohou být rovněž mnohé tělocvičny způsobilé na 
házenou a obdobné sporty, kterých se nachází mnoho na obou stranách hranice ve sledovaném území 
(jsou často součástí každé základní a střední školy).     

Cena 

Cena za pronájem karvinské házenkářské haly je 800 Kč/hod na sportovní akce a 1 518 Kč/hod 
na kulturní a společenské akce. Konkurenční cenová politika nebyla vzhledem k omezené možnosti 
pronájmu karvinského sportoviště analyzována.  

Návštěvnost 

Házenkářská hala v Karviné je téměř ze 100 % využívána organizovanými spolky a kluby, zejména FCB 
Karviná a Házená Sokol Karviná. Zanedbatelné % představuje komerční pronájem na organizované 
akce, případně veřejné akce typu mistrovství mažoretek apod. Data o návštěvnosti proto nejsou 
k dispozici, dala by se pouze velmi nepřesně odvodit od tržeb za pronájmy. Dá se tedy předpokládat, 
že je sportoviště plně využíváno místními organizovanými skupinami, případně veřejností. 

Městský bazén 

Dostupnost 

Městský bazén v Karviné nabízí velký a malý bazén v kombinaci s wellness. Obdobná zařízení se 
nacházejí v Jastrzebie-Zdroj, Cieszyně, Skoczowě a Zebrzydowicích na polské straně hranice 
sledované oblasti a v Českém Těšíně, Havířově, Bohumíně a Orlové na české straně. Konkurencí 
a substituty mohou být zejména v letních měsících koupaliště a venkovní plavání, stejně jako mnohá 
zařízení wellness zejména v zimních měsících. Z analýzy dostupnosti vyplývá, že Karviná je primární 
spádovou oblastí pouze pro obyvatele obce Kaczyce s počtem obyvatel 3 173 (1,6 % sledované 
oblasti). Pro všechny ostatní obce ve sledované oblasti v Polsku mají nejblíže jiná obdobná zařízení.  

Mezi konkurenční nebo substituční služby je možné zejména v letních měsících počítat také koupaliště 
nebo rekreační jezera a rybníky přístupná pro veřejnost, kterých je ve sledovaném okolí hned několik 
(viz níže).  

Cena 

Základní vstupné do městského bazénu je (po rekonstrukci dokončené v roce 2023) 150 Kč/hod 
(bazénová zóna 100 Kč/hod, wellness zóna 200 Kč/hod) a 500 Kč/neomezený denní vstup. Cena vstupu 
do bazénu v Jastrzebie-Zdroj je cca 50 Kč/hod (plavání) a cca 130 Kč/hod (bazén a sauna). Cena 
vstupného do bazénu v Cieszyně (pouze plavání) je cca 65 Kč/hod, univerzitní bazén včetně wellness 
nenabízí veřejně dostupný ceník. Cena vstupného do bazénu s jednoduchým wellness ve Skoczowě je 
110 Kč/hod. Cena vstupného do bazénu v Zebrzydowicích (školní bazén se vstupem pro veřejnost) je 
cca 65 Kč/hod. Vstupné do bazénů v Havířově je 60 Kč/hod (plavání) a 80 Kč/hod (wellness), 
v Bohumíně 130-140 Kč/hod (bazén včetně wellness), v Orlové 105 Kč/hod (bazén) a 120-180 Kč/hod 



15 
 

(wellness). Z těchto dat vyplývá, že městský bazén v Karviné patří spíše k dražším zařízením, což 
odpovídá kvalitě a šíři poskytovaných služeb.    

Návštěvnost 

Počet návštěvníků městského bazénu v Karviné v roce 2019 byl ve výši 77 378, z toho 44 995 
návštěvníků představovala veřejnost (cca 58 %), zbylou návštěvnost zajistily organizované skupiny 
(zejména plavecké kluby, školy a jiné sportovní kluby). Bazén byl otevřen po rekonstrukci v roce 2023, 
data za tento rok ovšem nejsou k dispozici. Dá se předpokládat, že procentuální využití organizovanými 
skupinami a veřejností zůstane obdobné jako v roce 2019. 

Podle zjištění Sports Retail Study z roku 2020 chodí plavat přibližně 38 % Poláků. Pro výpočet počtu 
potenciálních návštěvníků je ovšem nutné brát v potaz rovněž zimní a letní období (preferenci koupališť 
a venkovního veřejného koupání v létě), stejně jako relativně nižší cenu konkurenčních zařízení. Pro 
výpočet proto byl použit koeficient odpovídající 13 % lidí v Polsku navštěvujících bazény. Potenciální 
počet návštěvníků karvinského bazénu z Polska je dle daného přepočtu přibližně 412 lidí, což činí 0,9 % 
návštěvníků karvinského bazénu, a tedy zanedbatelný zlomek polské populace návštěvníků.  

Letní koupaliště 

Dostupnost 

Letní koupaliště v Karviné má ve sledovaném okolí konkurenci v obdobných zařízeních v polských 
městech a obcích Jastrzebie-Zdroj, Cieszyn a Strumeń, na české straně se jedná o koupaliště v Českém 
Těšíně a Havířově. Bohumínské aquacentrum Bospor je otevřeno i s venkovní částí rovněž v létě a je 
tak částečně rovněž konkurencí, i když cena za vstup je vyšší (viz níže). Zejména v letních měsících 
jsou konkurencí a substituty také veřejně dostupné venkovní plochy ke koupání, jako je například 
Karvinské moře, Kališova jezera u Bohumína, Žermanická a Těrlická přehrada na české straně hranice 
či Goczałkowická přehrada nedaleko města Strumień.   

Z analýzy dostupnosti vyplývá, že Karviná je primární spádovou oblastí pouze pro obyvatele tří polských 
obcí s počtem obyvatel 7 561 (3,9 % obyvatel sledované oblasti). Z ostatních sledovaných obcí jsou 
dostupnější jiná konkurenční zařízení, zejména v obcích Strumień, Cieszyn a Jastzebie-Zdroj.   

Cena 

Základní vstupné na letní koupaliště v Karviné je 110 Kč. Vstupné do obdobných zařízení na polské 
straně je nižší, pohybuje se od 12-15 zl (tzn. cca 70-85 Kč). Základní vstupné na konkurenční česká 
koupaliště se pohybuje vy výši od 120 Kč (Český Těšín) až 150 Kč (Havířov). Bohumínské koupaliště 
je součástí Aquacentra, kde je vstupné 90 Kč/hod a 40 Kč každá další půlhodina.     

Návštěvnost 

Karvinské letní koupaliště navštívilo v roce 2019 celkem 26 696 lidí. Pro přepočet potenciálních 
návštěvníků z Polska byl stejně jako u potenciální návštěvnosti krytého bazénu použit přepočet 13 %, 
což by znamenalo, že karvinské koupaliště potenciálně navštívilo přibližně 980 lidí, tedy 3,7 % 
návštěvníků koupaliště, 0,5 % populace sledované oblasti a zanedbatelný zlomek polské populace 
celkem.     

 

Shrnutí analýzy potenciálně konkurenčního prostředí z pohledu pravidel veřejné 
podpory 

Analýza prokazuje, že podíl zahraničních návštěvníků z Polska je zanedbatelný, tvoří setiny až jednotky 
procent. Existuje řada rozhodnutí Evropské komise, ve kterých zkoumala ovlivnění obchodu mezi 
členskými státy EU. Ve svých rozhodnutích Evropská komise bere v úvahu podíl zahraničních 
návštěvníků a důvody návštěvy. Např. v rozhodnutí SA.35909 (2012/N) – Česká republika Infrastruktura 
pro cestovní ruch (region NUTS II Jihovýchod) je uvedeno, že podíl slovenských turistů je 15 % na 
celkovém počtu návštěvníků turistických destinací ve zkoumaných regionech. Dále je uvedeno, že podíl 
rakouských návštěvníků na celkové návštěvnosti turistických zajímavostí v Jihomoravském kraji se 
pohybuje pouze v řádu jednotek procent. Rozhodnutí také uvádí, že primárním důvodem návštěvy 
regionu Jihovýchod jednodenními návštěvníky z Rakouska a Slovenska jsou nákupy, služební cesty, 
návštěvy příbuzných a známých a pro 11 % návštěvníků je důvodem rekreace a zábava. Na základě 
těchto argumentů Evropská komise uznala, že „cestovní ruch není hlavním důvodem k návštěvám kraje 
a že tyto destinace navštěvují převážně tuzemští návštěvníci.“ 



16 
 

Ve zmíněném rozhodnutí dále EK uvádí: „Turistická přitažlivost regionu taktéž není konkurenceschopná 
na mezinárodní úrovni (pro přenocující turisty) a region postrádá zařízení a infrastrukturu pro 
hromadnou turistiku. V tomto směru české orgány potvrzují, že dotace pravděpodobně nikterak 
neodkloní toky návštěvníků ze silných turistických destinací.“ 

Evropská komise ve zmíněném rozhodnutí také vzala úvahu, že se jedná o financování místních orgánů 
a jimi zřízených společností: „Přestože se některé z projektů nacházejí blízko hranic s Rakouskem a 
Slovenskou republikou, mají tyto projekty pouze regionální význam a zaměřují se na tuzemský 
(vnitrostátní) cestovní ruch. Rovněž co se týče příjemců, často jde o místní orgány nebo jimi zřízené 
společnosti, malé a střední podniky, neziskové nevládní subjekty nebo orgány samosprávy.“ 

Můžeme se tedy opřít o rozhodnutí SA.35909 (2012/N) – Česká republika Infrastruktura pro cestovní 
ruch (region NUTS II Jihovýchod), kde Evropská komise na základě podílu zahraničních návštěvníků 
a přitažlivosti regionu na mezinárodní úrovni konstatovala, že nedochází k ovlivnění obchodu mezi 
členskými státy. EK vzala rovněž v úvahu, že se jedná o financování společností, které jsou zřízeny 
místními orgány a i tento argument vzala v úvahu při posouzení, že se nejedná o ovlivnění obchodu 
mezi členskými státy EU.  

 

Poznámka zpracovatele:  

I když analýza podle názoru zpracovatele prokazuje, že financováním zařízení a služeb STaRS Karviná 
s. r. o. z rozpočtu města Karviná nepředstavuje veřejnou podporu, protože nejsou kumulativně naplněny 
všechny čtyři znaky veřejné podpory, konkrétně ovlivnění obchodu mezi členskými státy, konečné 
rozhodnutí, jestli financování představuje veřejnou podporu či nikoliv ve smyslu článku 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování Evropské unie, náleží výhradně poskytovateli finančních prostředků, tedy městu 
Karviná.  

 

  



17 
 

ZDROJE 

stars-karvina.cz 

czso.cz 

Webové stránky poskytovatelů služeb konkurenčních zařízení a služeb 

Konzultace s představiteli STaRS Karviná s. r. o. 

Analýza cen okolních bazénů, STaRS Karviná s. r. o., 2022 

Přehledy návštěvnosti jednotlivých zařízení, STaRS Karviná s. r. o., 2019 

Aktywność fizyczna Polaków – Komunikat z badań, CBOS, 2018 

Sports Retail Study, Central European consumer survey ,2020 

Polska na łyżwach, Kantar Polska, 2020 

 

  



18 
 

PŘÍLOHA 1 DOSTUPNOST ZAŘÍZENÍ STARS KARVINÁ S. R. O. 
A KONKURENČNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Zimní stadion 

  Dostupnost konkurenčních zařízení v minutách 

Název 
Počet 

obyvatel 
Karviná 

(min) 
Cieczyn 

(min) 
Pawlowice 

(min) 

Český 
Těšín 
(min) 

Havířov 
(min) 

Bohumín 
(min) 

Orlová 
(min) 

Łaziska 1689 22 39 28 33 34 11 21 

Godów 3280 16 35 26 30 30 12 19 

Gołkowice 3345 15 33 24 28 28 17 17 

Skrbeńsko 920 19 36 27 30 30 19 19 

Skrzyszów 3676 22 39 23 33 33 15 22 

Marklowice Górne 1 094 12 25 22 25 27 26 23 

Zebrzydowice 5 368 13 20 18 23 28 27 23 

Kończyce Małe 3294 14 17 16 19 28 30 26 

Kończyce Wielkie 1864 16 15 17 17 26 31 25 

Kaczyce 3 173 11 16 23 16 21 26 19 

Pogwizdów 3571 16 12 25 16 25 30 23 

Brzezówka 651 18 14 24 17 27 32 26 

Pielgrzymowice 2 877 23 25 11 27 34 32 30 

Pruchna 2442 20 17 11 20 33 35 31 

Rudnik 451 23 16 18 18 32 37 30 

Hażlach 2460 21 10 19 12 29 35 28 

Zamarski 1380 22 10 23 12 29 38 32 

Gumna 414 21 10 25 11 28 37 31 

Kostkowice 543 26 12 22 14 30 40 33 

Iskrzyczyn 628 28 16 23 16 33 42 37 

Wilamowice 543 31 19 22 20 36 46 40 

Dębowiec 1786 23 15 20 17 34 39 32 

Simoradz 1007 29 21 21 22 40 45 39 

Wiślica 764 31 20 18 21 38 43 41 

Ochaby 2128 30 21 16 23 40 42 39 

Drogomyśl 2121 28 25 13 26 41 39 39 

Baków 1 625 29 24 11 26 40 37 38 

Jarząbkowice 672 26 23 10 25 38 37 36 

Zbytków 1 305 30 26 7 28 41 33 39 

Golasowice 1 518 25 25 5 27 40 31 37 

Jastrebie-Zdrój 85 050 27 33 17 35 38 26 30 

Strumień 3 608 35 29 11 32 45 36 43 

Skoczów 13 814 27 16 21 17 33 43 36 

Ciezsyn 33 958 21 0 30 7 29 36 29 

 

Časově nejdostupnější zařízení/služba  

Zařízení/služba dostupné/á do 20 minut 

 
 

  



19 
 

Tenisová hala – tenis 

  Dostupnost konkurenčních zařízení v minutách 

Název 
Počet 

obyvatel 
Karviná 

(min) 
Skoczow 

(min) 
Pawlowice 

(min) 
Český 

Těšín (min) 
Havířov 

(min) 
Bohumín 

(min) 
Orlová 
(min) 

Łaziska 1689 22 40 28 33 34 11 21 

Godów 3280 16 37 26 30 30 12 19 

Gołkowice 3345 15 35 24 28 28 17 17 

Skrbeńsko 920 19 37 27 30 30 19 19 

Skrzyszów 3676 22 37 23 33 33 15 22 

Marklowice Górne 1 094 12 26 22 25 27 26 23 

Zebrzydowice 5 368 13 22 18 23 28 27 23 

Kończyce Małe 3294 14 19 16 19 28 30 26 

Kończyce Wielkie 1864 16 16 17 17 26 31 25 

Kaczyce 3 173 11 22 23 16 21 26 19 

Pogwizdów 3571 16 20 25 16 25 30 23 

Brzezówka 651 18 21 24 17 27 32 26 

Pielgrzymowice 2 877 23 21 11 27 34 32 30 

Pruchna 2442 20 14 11 20 33 35 31 

Rudnik 451 23 15 18 18 32 37 30 

Hażlach 2460 21 16 19 12 29 35 28 

Zamarski 1380 22 14 23 12 29 38 32 

Gumna 414 21 12 25 11 28 37 31 

Kostkowice 543 26 12 22 14 30 40 33 

Iskrzyczyn 628 28 7 23 16 33 42 37 

Wilamowice 543 31 6 22 20 36 46 40 

Dębowiec 1786 23 8 20 17 34 39 32 

Simoradz 1007 29 7 21 22 40 45 39 

Wiślica 764 31 4 18 21 38 43 41 

Ochaby 2128 30 7 16 23 40 42 39 

Drogomyśl 2121 28 10 13 26 41 39 39 

Baków 1 625 29 13 11 26 40 37 38 

Jarząbkowice 672 26 15 10 25 38 37 36 

Zbytków 1 305 30 13 7 28 41 33 39 

Golasowice 1 518 25 18 5 27 40 31 37 

Jastrebie-Zdrój 85 050 27 28 17 35 38 26 30 

Strumień 3 608 35 15 11 32 45 36 43 

Skoczów 13 814 27 0 21 17 33 43 36 

Ciezsyn 33 958 21 16 30 7 29 36 29 

 

Časově nejdostupnější zařízení/služba 

Zařízení/služba dostupné/á do 20 minut 

  



20 
 

Tenisová hala – badminton 

  Dostupnost konkurenčních zařízení v minutách 

Název 
Počet 

obyvatel 
Karviná 

(min) 

Jastrebie-
Zdroj 
(min) 

Strumień 
(min) 

Skoczow 
(min) 

Český 
Těšín 
(min) 

Těrlicko 
(min) 

Havířov 
(min) 

Bohumín 
(min) 

Orlová 
(min) 

Horní 
Suchá 
(min) 

Łaziska 1689 22 21 35 40 33 35 34 11 21 27 

Godów 3280 16 17 33 37 30 32 30 12 19 24 

Gołkowice 3345 15 13 31 35 28 30 28 17 17 22 

Skrbeńsko 920 19 15 33 37 30 32 30 19 19 24 

Skrzyszów 3676 22 15 30 37 33 35 33 15 22 27 

Marklowice Górne 1 094 12 13 26 26 25 28 27 26 23 21 

Zebrzydowice 5 368 13 12 21 22 23 29 28 27 23 21 

Kończyce Małe 3294 14 16 18 19 19 28 28 30 26 22 

Kończyce Wielkie 1864 16 20 19 16 17 26 26 31 25 20 

Kaczyce 3 173 11 24 25 22 16 21 21 26 19 15 

Pogwizdów 3571 16 27 27 20 16 25 25 30 23 20 

Brzezówka 651 18 26 27 21 17 27 27 32 26 21 

Pielgrzymowice 2 877 23 11 15 21 27 35 34 32 30 28 

Pruchna 2442 20 17 13 14 20 30 33 35 31 27 

Rudnik 451 23 24 20 15 18 28 32 37 30 26 

Hażlach 2460 21 24 21 16 12 22 29 35 28 24 

Zamarski 1380 22 29 26 14 12 22 29 38 32 25 

Gumna 414 21 32 25 12 11 21 28 37 31 24 

Kostkowice 543 26 29 23 12 14 24 30 40 33 27 

Iskrzyczyn 628 28 31 22 7 16 27 33 42 37 29 

Wilamowice 543 31 31 20 6 20 31 36 46 40 33 

Dębowiec 1786 23 26 19 8 17 27 34 39 32 28 

Simoradz 1007 29 30 19 7 22 32 40 45 39 34 

Wiślica 764 31 26 15 4 21 31 38 43 41 34 

Ochaby 2128 30 25 14 7 23 33 40 42 39 34 

Drogomyśl 2121 28 22 11 10 26 36 41 39 39 35 

Baków 1 625 29 19 9 13 26 37 40 37 38 34 

Jarząbkowice 672 26 17 10 15 25 35 38 37 36 33 

Zbytków 1 305 30 16 6 13 28 38 41 33 39 36 

Golasowice 1 518 25 13 11 18 27 36 40 31 37 34 

Jastrebie-Zdrój 85 050 27 0 20 28 35 40 38 26 30 32 

Strumień 3 608 35 19 0 15 32 42 45 36 43 40 

Skoczów 13 814 27 29 18 0 17 27 33 43 36 30 

Ciezsyn 33 958 21 35 31 16 7 20 29 36 29 23 

 

Časově nejdostupnější zařízení/služba  

Zařízení/služba dostupné/á do 20 minut 

  



21 
 

Tenisová hala – squash 

  Dostupnost konkurenčních zařízení v minutách 

Název 
Počet 

obyvatel 
Karviná 

(min) 
Jastrebie-
Zdroj (min) 

Cieczyn 
(min) 

Český 
Těšín (min) 

Havířov 
(min) 

Bohumín 
(min) 

Horní 
Suchá 
(min) 

Łaziska 1689 22 21 39 33 34 11 27 

Godów 3280 16 17 35 30 30 12 24 

Gołkowice 3345 15 13 33 28 28 17 22 

Skrbeńsko 920 19 15 36 30 30 19 24 

Skrzyszów 3676 22 15 39 33 33 15 27 

Marklowice Górne 1 094 12 13 25 25 27 26 21 

Zebrzydowice 5 368 13 12 20 23 28 27 21 

Kończyce Małe 3294 14 16 17 19 28 30 22 

Kończyce Wielkie 1864 16 20 15 17 26 31 20 

Kaczyce 3 173 11 24 16 16 21 26 15 

Pogwizdów 3571 16 27 12 16 25 30 20 

Brzezówka 651 18 26 14 17 27 32 21 

Pielgrzymowice 2 877 23 11 25 27 34 32 28 

Pruchna 2442 20 17 17 20 33 35 27 

Rudnik 451 23 24 16 18 32 37 26 

Hażlach 2460 21 24 10 12 29 35 24 

Zamarski 1380 22 29 10 12 29 38 25 

Gumna 414 21 32 10 11 28 37 24 

Kostkowice 543 26 29 12 14 30 40 27 

Iskrzyczyn 628 28 31 16 16 33 42 29 

Wilamowice 543 31 31 19 20 36 46 33 

Dębowiec 1786 23 26 15 17 34 39 28 

Simoradz 1007 29 30 21 22 40 45 34 

Wiślica 764 31 26 20 21 38 43 34 

Ochaby 2128 30 25 21 23 40 42 34 

Drogomyśl 2121 28 22 25 26 41 39 35 

Baków 1 625 29 19 24 26 40 37 34 

Jarząbkowice 672 26 17 23 25 38 37 33 

Zbytków 1 305 30 16 26 28 41 33 36 

Golasowice 1 518 25 13 25 27 40 31 34 

Jastrebie-Zdrój 85 050 27 0 33 35 38 26 32 

Strumień 3 608 35 19 29 32 45 36 40 

Skoczów 13 814 27 29 16 17 33 43 30 

Ciezsyn 33 958 21 35 0 7 29 36 23 

 

Časově nejdostupnější zařízení/služba 

Zařízení/služba dostupné/á do 20 minut 

  



22 
 

Městský bazén 

  Dostupnost konkurenčních zařízení v minutách 

Název 
Počet 

obyvatel 
Karviná 

(min) 

Jastrebi
e-Zdroj 
(min) 

Skoczow 
(min) 

Cieczyn 
(min) 

Zebrzyd
owice 
(min) 

Český 
Těšín 
(min) 

Havířov 
(min) 

Bohumí
n (min) 

Orlová 
(min) 

Łaziska 1689 22 21 40 39 19 33 34 11 21 

Godów 3280 16 17 37 35 16 30 30 12 19 

Gołkowice 3345 15 13 35 33 14 28 28 17 17 

Skrbeńsko 920 19 15 37 36 16 30 30 19 19 

Skrzyszów 3676 22 15 37 39 19 33 33 15 22 

Marklowice Górne 1 094 12 13 26 25 5 25 27 26 23 

Zebrzydowice 5 368 13 12 22 20 0 23 28 27 23 

Kończyce Małe 3294 14 16 19 17 4 19 28 30 26 

Kończyce Wielkie 1864 16 20 16 15 8 17 26 31 25 

Kaczyce 3 173 11 24 22 16 12 16 21 26 19 

Pogwizdów 3571 16 27 20 12 15 16 25 30 23 

Brzezówka 651 18 26 21 14 14 17 27 32 26 

Pielgrzymowice 2 877 23 11 21 25 7 27 34 32 30 

Pruchna 2442 20 17 14 17 6 20 33 35 31 

Rudnik 451 23 24 15 16 14 18 32 37 30 

Hażlach 2460 21 24 16 10 12 12 29 35 28 

Zamarski 1380 22 29 14 10 18 12 29 38 32 

Gumna 414 21 32 12 10 21 11 28 37 31 

Kostkowice 543 26 29 12 12 18 14 30 40 33 

Iskrzyczyn 628 28 31 7 16 20 16 33 42 37 

Wilamowice 543 31 31 6 19 24 20 36 46 40 

Dębowiec 1786 23 26 8 15 16 17 34 39 32 

Simoradz 1007 29 30 7 21 22 22 40 45 39 

Wiślica 764 31 26 4 20 21 21 38 43 41 

Ochaby 2128 30 25 7 21 19 23 40 42 39 

Drogomyśl 2121 28 22 10 25 16 26 41 39 39 

Baków 1 625 29 19 13 24 16 26 40 37 38 

Jarząbkowice 672 26 17 15 23 15 25 38 37 36 

Zbytków 1 305 30 16 13 26 16 28 41 33 39 

Golasowice 1 518 25 13 18 25 14 27 40 31 37 

Jastrebie-Zdrój 85 050 27 0 28 33 13 35 38 26 30 

Strumień 3 608 35 19 15 29 21 32 45 36 43 

Skoczów 13 814 27 29 0 16 24 17 33 43 36 

Ciezsyn 33 958 21 35 16 0 22 7 29 36 29 

 

Časově nejdostupnější zařízení/služba 

Zařízení/služba dostupné/á do 20 minut 

  



23 
 

Letní koupaliště 

  Dostupnost konkurenčních zařízení v minutách 

Název 
Počet 

obyvatel 
Karviná 

(min) 
Jastrebie-
Zdroj (min) 

Strumień 
(min) 

Cieczyn 
(min) 

Český 
Těšín (min) 

Havířov 
(min) 

Bohumín 
(min) 

Łaziska 1689 22 21 35 39 33 34 11 

Godów 3280 16 17 33 35 30 30 12 

Gołkowice 3345 15 13 31 33 28 28 17 

Skrbeńsko 920 19 15 33 36 30 30 19 

Skrzyszów 3676 22 15 30 39 33 33 15 

Marklowice Górne 1 094 12 13 26 25 25 27 26 

Zebrzydowice 5 368 13 12 21 20 23 28 27 

Kończyce Małe 3294 14 16 18 17 19 28 30 

Kończyce Wielkie 1864 16 20 19 15 17 26 31 

Kaczyce 3 173 11 24 25 16 16 21 26 

Pogwizdów 3571 16 27 27 12 16 25 30 

Brzezówka 651 18 26 27 14 17 27 32 

Pielgrzymowice 2 877 23 11 15 25 27 34 32 

Pruchna 2442 20 17 13 17 20 33 35 

Rudnik 451 23 24 20 16 18 32 37 

Hażlach 2460 21 24 21 10 12 29 35 

Zamarski 1380 22 29 26 10 12 29 38 

Gumna 414 21 32 25 10 11 28 37 

Kostkowice 543 26 29 23 12 14 30 40 

Iskrzyczyn 628 28 31 22 16 16 33 42 

Wilamowice 543 31 31 20 19 20 36 46 

Dębowiec 1786 23 26 19 15 17 34 39 

Simoradz 1007 29 30 19 21 22 40 45 

Wiślica 764 31 26 15 20 21 38 43 

Ochaby 2128 30 25 14 21 23 40 42 

Drogomyśl 2121 28 22 11 25 26 41 39 

Baków 1 625 29 19 9 24 26 40 37 

Jarząbkowice 672 26 17 10 23 25 38 37 

Zbytków 1 305 30 16 6 26 28 41 33 

Golasowice 1 518 25 13 11 25 27 40 31 

Jastrebie-Zdrój 85 050 27 0 20 33 35 38 26 

Strumień 3 608 35 19 0 29 32 45 36 

Skoczów 13 814 27 29 18 16 17 33 43 

Ciezsyn 33 958 21 35 31 0 7 29 36 

 

Časově nejdostupnější zařízení/služba 

Zařízení/služba dostupné/á do 20 minut 



Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0049/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn 
na základě pověření  
ze dne 01.12.2022  Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
název:    STaRS Karviná, s.r.o. 
číslo účtu:   166021311/0300  
sídlo:    Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát 
IČO:    25857444 
DIČ:    CZ25857444 
zapsaný v rejstříku   C 22459 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 
zastoupený:   Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem 
 
(dále jen „příjemce“) 

 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 



2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod 
veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 44.000.000,- Kč, z toho část ve výši 44.000.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční. 
 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Zajištění a 
poskytování služeb ve sportovních zařízeních provozovaných společností STaRS Karviná, 
s.r.o. (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
15.01.2024, č. j. SMK/007571/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

- Materiál – kancelářské potřeby, čistící prostředky, elektromateriál, pohonné hmoty, 
chemikálie, ochranné pomůcky, spotřeba drobného majetku, nápoje (automat), 
sportovní zboží k půjčování, ostatní materiál, 

- Energie – elektrická, tepelná, voda, plyn, 

- Služby – opravy a udržování, stočné, rozbor vody, nájemné, nájemné pozemků, 
srážková voda 

- Sociální náklady – mzdové náklady, ostatní osobní náklady, náhrada za nemoc, 



příplatky, zákonné zdravotní pojištění, zákonné sociální pojištění, 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2024, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši 11.000.000,- Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši 11.000.000,-  Kč  do 10.04.2024 

3. splátka ve výši 11.000.000,-  Kč  do 10.07.2024 

4. splátka ve výši 11.000.000,- Kč  do 10.10.2024 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 10.07.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  



b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na 
náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů 
(zvláštní analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato 
evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence 
v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních 
dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky 
zadávané v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 



2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … 
ze dne ….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

……………………………………… …………………………………. 

Ing. Martina Šrámková, MPA                            Mgr. Petr Dyszkiewicz 

vedoucí Odboru školství a rozvoje jednatel společnosti 
 
 
  



Příloha č. 1 
 

 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.         XXXX

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu a 

kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

xxx

xxx

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v souboru 

ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši
xxx

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

xxx


	Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK se společností STaRS Karviná, s.r.o.
	-DZ
	1D
	1U
	číslo_jednací
	spisová_značka




